
Y Załuski 

rowski 

Wójt 

ZARZĄDZENIE NR 120.39.2023 

Wójta Gminy Załuski 

z dnia 27 lipca 2023 roku 

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Załuskach 

Na podstawie  art.  30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 40 ze zm.) oraz  art.  16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) 

zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Powierzam z dniem 27 lipca 2023 roku Pani Aleksandrze Łuczak pełnienie obowiązków 

Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Załuskach. 

2. Powierzenie pełnienia obowiązków następuje na okres od 27 lipca 2023 r. do czasu 

rozstrzygnięcia konkursu i powołania nowego Dyrektora w/w instytucji kultury, nie 

dłużej jednak niż  do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 2 

Wysokość  wynagrodzenia oraz inne warunki pracy zostaną  określone odrębnie. 

§ 3  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



UZASADNIENIE 

Pani Elżbieta Małgorzata Turkowska — Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Załuskach pismem z dnia 01 czerwca 2023 złożyła prośbę  o rozwiązanie umowy o pracę  

zawartej na podstawie powołania na mocy porozumienia stron z dniem 27 lipca 2023 roku, 

w związku z przejściem na emeryturę. 

W związku z powyższym Wójt Gminy działając zgodnie z  art.  30 ust. 2 pkt 5 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) odwołał  

z dniem 27.07.2023 r. Zarządzeniem Nr 120.38.2023 z dnia 27 lipca 2023 roku Panią  Elżbietę  

Małgorzatę  Turkowską  ze stanowiska Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Załuskach, 

co równoznacznie jest z rozwiązaniem umowy o pracę. 

Zgodnie z  art.  16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) do czasu powołania dyrektora 

wyłonionego w trybie przepisów  art.  15 lub  art.  16 albo do czasu powierzenia zarządzania 

instytucją  kultury osobie fizycznej lub prawnej w trybie przepisów  art.  15a organizator może 

powierzyć  pełnienie obowiązków dyrektora wyznaczonej osobie na okres nie dłuższy niż  rok — 

w przypadku instytucji kultury innej niż  instytucja artystyczna. 

W tej sytuacji podjęcie niniejszego zarządzenia jest niezbędne i konieczne dla 

zapewnienia ciągłości kierowania i zarządzania instytucją  kultury. 


	Page 1
	Page 2

